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Warszawa, 23 lipca 2024 roku

Uczestnicy postępowania 
 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest modernizacja infrastruktury 
teleinformatycznej poprzez wdrożenie nowoczesnych urządzeń sieciowych dla 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.– dalej „ustawa”) udziela 
odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, które wpłynęły w postępowaniu oraz 
na podstawie art. 137 ust. 1 modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytania 1 – 4 dotyczą dokumentu: 03_projektowane postanowienia umowy_31__: 

Pytanie 1. 

§ 2. Prawo Opcji, ust. 1 - Zamawiający powiadomi Wykonawcę o uruchomieniu całości 
lub określonej części opcji, o której mowa w opisie przedmiotu zamówienia. 
Oświadczenie woli musi zostać złożone najpóźniej w ciągu 20 dni od podpisania 
Umowy. W związku z tym zapisy umowy obowiązywać będą w zakresie opcji. 

Biorąc pod uwagę zapisy § 4. Termin realizacji uruchomienie prawa opcji może 
nastąpić równocześnie z dniem odbioru Etapu I co tym samym uniemożliwi 
Wykonawcy realizacji przedmiotu umowy we wskazanych terminach oraz na 
wprowadzenie w dokumencie pn. Konfiguracja Infrastruktury JST właściwych zapisów 
dotyczących zakresu prawa opcji. 
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Wnosimy o skrócenie terminu oświadczenia woli do 3 dni roboczych od podpisania 
umowy lub uzupełnienie zapisów OPZ, Umowy o warunki realizacji opcji tj. terminów 
realizacji prawa opcji mając na uwadze wszystkie produkty, których wymaga umowa 
gdyż w świetle bieżących zapisów umowy jej realizacja jest niemożliwa poprzez 
niedotrzymanie zapisów § 4. Termin realizacji w zakresie terminu realizacji etapu I. 

Odpowiedź: 

W projektowanych postanowieniach umowy, będących załącznikiem nr 3 do SWZ, 
Zamawiający dokonuje zmiany § 2 ust. 1 i 4, które otrzymują następujące brzmienie: 

§ 2 ust. 1: 

„Zamawiający powiadomi Wykonawcę o uruchomieniu całości lub określonej części 
opcji, o której mowa w opisie przedmiotu zamówienia. Oświadczenie woli musi zostać 
złożone najpóźniej w ciągu 10 dni od podpisania Umowy. W związku z tym zapisy 
umowy obowiązywać będą w zakresie opcji.” 

§ 2 ust. 4: 

„Zamówienie w ramach opcji będzie realizowane w terminach odbioru Etapów 
zgodnych z zamówieniem w części podstawowej.” 

 

Pytanie 2. 

§ 7. Zasady odbioru, ust. 3, „Zamawiający zobowiązuje się odbierać przekazane 
Produkty lub na piśmie albo w formie elektronicznej – opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, zgłosić uwagi lub zastrzeżenia co do sposobu realizacji 
Produktu w terminie 10 Dni Roboczych od przekazania Produktu do zatwierdzenia, 
przy czym Produkty muszą być przekazane przez Wykonawcę w Godzinach pracy 
Zamawiającego. Produkty przekazane przez Wykonawcę po Godzinach pracy 
Zamawiającego uznawane są za przekazane w następnym Dniu Roboczym. Uwagi lub 
zastrzeżenia będą przekazane do Wykonawcy na piśmie, faksem lub pocztą 
elektroniczną. W przypadku zgłoszenia uwag lub zastrzeżeń przez Zamawiającego, 
Wykonawca uwzględni je i przekaże poprawiony Produkt do ponownego zatwierdzenia 
w terminie 3 Dni Roboczych. Zatwierdzanie Produktów przez Zamawiającego nie 
wpływa na terminy określone w Harmonogramie Ramowym.” 

Zamawiający zastrzega dla siebie 10 Dni Roboczych od przekazania Produktu na 
przekazanie uwag, gdzie jednocześnie Wykonawca ma 3 Dni Robocze na ich 
uwzględnienie. Poza brakiem proporcji w zaproponowanych czasach realizacji 
procedury odbiorowej na przykładzie terminu realizacji etapu I jego realizacji przy 
powyższych zapisach powoduje, że wykonawca będzie musiał w 2 dni robocze wykonać 
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przedmiot etapu I zakładając, że produkty etapu jak i sam etap zostaną odebrane w 
pierwszej iteracji. 

Wnioskujemy o skrócenie terminu zgłaszania uwag do 5 Dni Roboczych. 

Odpowiedź: 

W projektowanych postanowieniach umowy, będących załącznikiem nr 3 do SWZ, 
Zamawiający dokonuje zmiany § 7 ust. 11, który otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 7 ust. 11: 

„Za datę odbioru danego Etapu uważa się datę przekazania Etapu do obioru przez 
Wykonawcę, wskazaną przez Komisję Odbioru w pozycji „Faktyczny termin 
zakończenia prac” Protokołu Odbioru, podpisanego bez zastrzeżeń.” 

 

Pytanie 3. 

§ 7. Zasady odbioru, ust. 9, ust. 12, „Zamawiający zobowiązuje się odebrać Etap lub 
zgłosić na piśmie albo w formie elektronicznej – opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, uwagi lub zastrzeżenia co do sposobu lub terminu wykonania 
zobowiązań Wykonawcy przewidzianych do realizacji w danym Etapie w terminie 10 
Dni Roboczych od przekazania Etapu do odbioru, przy czym Etap musi być przekazany 
przez Wykonawcę w Godzinach pracy Zamawiającego. Etap przekazany przez 
Wykonawcę po Godzinach pracy Zamawiającego uznawany jest za przekazany w 
następnym Dniu Roboczym. Uwagi lub zastrzeżenia będą przekazane do Wykonawcy 
na piśmie, faksem lub pocztą elektroniczną. W przypadku zgłoszenia uwag lub 
zastrzeżeń przez Zamawiającego, Zamawiający wyznaczy termin na usunięcie 
stwierdzonych nieprawidłowości w wykonaniu zobowiązań Wykonawcy 
przewidzianych do realizacji w danym Etapie.” 

Zamawiający zastrzega dokonanie odbioru etapu / zgłoszenia uwag 10 Dni Roboczych 
od przekazania Etapu do odbioru. Biorąc pod uwagę termin realizacji etapu I tj. 20 dni 
kalendarzowych i etapu III tj. tj. 10 dni kalendarzowych Zamawiający z góry naraża 
oferenta / wykonawcę na kary umowne, gdyż terminy odbiorowe Zamawiającego 
konsumują cały czas dla realizacji etapów I i III. 

Wnosimy o skrócenie ww. terminu odbioru etapu / odbioru końcowego maksymalnie 
do 3 Dni Roboczych. 

Odpowiedź: 

Zapisy projektowanych postanowieniach umowy pozostają bez zmian.  
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Pytanie 4. 

§ 1. Przedmiot Umowy, ust. 3, -  „Wykonawca dostarczy do Partnerów Przedmiot 
Umowy, o którym mowa w ust. 1 pkt. c, zgodnie z warunkami Umowy i poniesie pełne 
ryzyko związane z niebezpieczeństwem jego utraty albo uszkodzenia do chwili 
podpisania przez Partnera Protokołu Dostarczenia Sprzętu bez zastrzeżeń. Z chwilą 
dokonania odbioru potwierdzonego podpisaniem przez Zamawiającego bez zastrzeżeń 
Protokołu Dostarczenia Sprzętu, całkowite ryzyko uszkodzenia lub utraty Przedmiotu 
Umowy, o którym mowa w ust. 1 pkt. c przechodzi na Partnera” 

Zamawiający ww. ust. raz określa Partnera jako odbierającego dostawę „do chwili 
podpisania przez Partnera Protokołu Dostarczenia Sprzętu bez zastrzeżeń” gdzie w 
zdaniu poniżej „Z chwilą dokonania odbioru potwierdzonego podpisaniem przez 
Zamawiającego bez zastrzeżeń Protokołu Dostarczenia Sprzętu” określa, że to 
zamawiający podpisuje Protokół Dostarczenia Sprzętu. 

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących podpisywania wszystkich protokołów odbioru, 
aby stroną podpisującą był Zamawiający po potwierdzeniu wykonania dostawy, 
instalacji, testów oraz innych prac wymaganych umową potwierdzanych protokołem 
odbioru z Partnerem. 

Zgodnie z definicją odbioru, odbioru dokonuje Zamawiający: 

Odbiór Potwierdzenie przez Zamawiającego należytego wykonania Umowy w 
zakresie wykonania produktów, poszczególnych Etapów lub Przedmiotu 
Umowy (Odbiór Końcowy). Dowodem Odbioru jest odpowiedni Protokół 
Odbioru.  

 

Odpowiedź: 

W projektowanych postanowieniach umowy, będących załącznikiem nr 3 do SWZ, 
Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca dostarczy do Partnerów Przedmiot Umowy, o którym mowa w ust. 1 pkt. 
c, zgodnie z warunkami Umowy i poniesie pełne ryzyko związane z 
niebezpieczeństwem jego utraty albo uszkodzenia do chwili podpisania przez Partnera 
Protokołu Dostarczenia Sprzętu bez zastrzeżeń. Z chwilą podpisania przez 
Partnera/Zamawiającego bez zastrzeżeń Protokołu Dostarczenia Sprzętu, całkowite 
ryzyko uszkodzenia lub utraty Przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 1 pkt. c 
przechodzi na Partnera/Zamawiającego;” 

 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający zamierza zintegrować nowo dostarczone urządzenia UTM z 
posiadanym FortiAnalyzerem aby móc w pełni wykorzystać ich funkcjonalności? Bez 



 

Strona 5 z 6 

takiej integracji nie będzie możliwe pełne wykorzystanie zaawansowanej analizy logów, 
raportowania oraz zautomatyzowanej reakcji na zagrożenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wskazanych powyżej prac w ramach postępowania, 
dostarczone urządzenia muszą spełniać wymagania minimalne opisane w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia.  

 

Pytanie 6. 

Czy Zamawiający planuje również wykorzystanie pełnej funkcjonalności Fortinet 
Security Fabric? Przykłady takich funkcjonalności obejmują zintegrowaną widoczność 
sieci, automatyczną segmentację oraz zautomatyzowane zarządzanie politykami 
bezpieczeństwa i reakcję na zagrożenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wskazanych powyżej prac w ramach postępowania, 
dostarczone urządzenia muszą spełniać wymagania minimalne opisane w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia.  

 

Pytanie 7. 

Zwracam się z wnioskiem o zmianę wymaganej przez Zamawiającego liczby portów 1 
Gigabit EthernetRJ-45 na minimum 4 w przypadku urządzeń UTM.Urządzenia UTM 
dostępne na rynku, które spełniają wymagane przez Zamawiającego parametry 
bezpieczeństwa (a nawet znacząco je przekraczają), zazwyczaj posiadają od 4 do 5 
portów 1 Gigabit Ethernet RJ-45. Wymaganie 8 portów zmusza Wykonawców do 
oferowania wyższych modeli, co wiąże się z kilkudziesięcioprocentowym wzrostem 
kosztów. Z naszego doświadczenia wynika, że zazwyczaj w urządzeniach UTM 
wykorzystuje się 2-3 porty (LAN/WAN/DMZ). Reszta ruchu sieciowego jest zazwyczaj 
obsługiwana przez przełączniki sieciowe, które posiadają większą ilość portów. Jak 
wynika z opublikowanego postępowania, w ramach zamówienia znajdują się 
przełączniki sieciowe z minimum 24 portami, co pozwala na efektywne zarządzanie 
ruchem sieciowym bez potrzeby posiadania większej liczby portów w samym 
urządzeniu UTM. Rezygnacja z wymogu 8 portów na rzecz 4 portów pozwoli na znaczną 
optymalizację kosztów bez utraty funkcjonalności i poziomu bezpieczeństwa. Będzie to 
korzystne dla Zamawiającego, gdyż Wykonawcy będą mogli przedstawić bardziej 
konkurencyjne oferty cenowe. 
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Odpowiedź: 

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, polegającej na 
przedłużeniu terminu związania ofertą oraz terminu składania ofert, § 13, 15 i 16 SWZ 
otrzymują brzmienie:  

„§ 13. Termin związania ofertą  

1.  Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 90 dni od dnia upływu terminu 
składania ofert, czyli do dnia 2 listopada 2024 roku. 

§ 15. Sposób oraz termin składania ofert 

4.  Termin składania ofert upływa w dniu 5 sierpnia 2024 roku, godzina 11:00.  

§ 16. Termin otwarcia ofert 

1.  Terminem otwarcia ofert jest dzień 5 sierpnia 2024 roku, godzina 11:10. 

 

Zgodnie z art. 135 ust 6 i art. 137 ust. 2 ustawy zmiany treści SWZ zostaną 
udostępnione na stronie Platformy Zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/917931 oraz dołączone do SWZ i będą 
stanowić jej integralną część. 

 

 

Z poważaniem 
Zastępca Dyrektora Departamentu 

Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii 

Beata Bireta 
podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 

 


